
D.D.G. n…6669…………

REPUBBLICA ITALIANA

                 Regione Siciliana
  ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA'SICILIANA 
                DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

    SERVIZIO 3 - PATRIMONIO   
 DIRIGENTE GENERALE

                                   
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L. R. n. 80 dell'1/8/1977;
VISTO l'art.24 della L.r. n.8/2016 recante:“Modifiche alla l.r.12/2011 per effetto dell'entrata in 

vigore del Decreto Legislativo n.50 del 18.4.2016;
VISTO il D.L.vo n.42 del 22/01/04  recante il Codice dei beni culturali;
VISTA         la nota n.  1542  del  25.11.2016 con la  quale  il  Polo Regionale di Catania per i  siti 

Culturali e Parchi di Catania e della Valle dell'Aci  trasmette, per il finanziamento, sul 
cap.  776016,   il  verbale  di  sopralluogo  dell'10.10.2016  redatto  dalla  dott.ssa  Maria 
Costanza Lentini  e dal Dirigente dell'U.O. 2 arch. Giuseppe Sciacca  per  lavori urgenti 
da effettuare  presso l' edificio demaniale di via Vittorio Emanuele, 226 di Catania   per 
un importo di  € 4.500,00 oltre I.V.A. al 10%; 

VISTO il computo metrico estimativo di € 4.500,00 , per un costo complessivo dell'intervento di 
€ 4.950,00;

VISTO l'atto di affidamento incarico, prot. n. 907  del 13.10.2016, dei lavori di che trattasi alla 
Ditta  Rosario  Marino  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  con  sede  a  Zafferana  Etnea,  via 
Sarro Civita,18 per l'importo complessivo di € 4.500,00 più IVA ; 

VISTO il codice CIG: ZD61B91D52;
 VISTO il   DURC   in corso di validità;
ACCERTATO che le finalità di cui alla legge 13.08.2010 n. 136  e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi  

finanziari risultano assolte, giuste le dichiarazioni della Ditta Rosario Marino con sede a 
Zafferana Etnea, via Sarro Civita,18; 

VISTO il computo metrico consuntivo di € 4.500,00 , per un costo complessivo dell'intervento 
di € 4.950,00;

VISTO           il certificato di ultimazione dei lavori del 14.11.2016 con il quale si certifica che i lavori
                        sono stati ultimati entro il tempo utile contrattuale;
VISTO il decreto legislativo n. 33/2013 di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

trasparenza e diffusione  di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni con 
particolare riferimento all'art. 37 recante obblighi di pubblicazione concernenti i contratti 
pubblici di lavoro, servizi e forniture;

VISTO l'art. 68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014 circa l'obbligo della pubblicazione dei decreti 
dirigenziali sul sito internet della Regione Siciliana;

VISTO il decreto legislativo 23 Giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii.;
RITENUTO di dover impegnare la somma di € 4.950,00 (€ 4.500,00 + IVA 10%) sul cap. 776016, es. 

fin.  2016, necessaria  per l'esecuzione dei  lavori  di  somma urgenza presso l'  edificio 
demaniale di via Vittorio Emanuele, 226 di Catania;   



RITENUTO di  dover  approvare  in  linea  amministrativa  il  computo  metrico  estimativo  e  quello 
consuntivo  di €  4.500,00,  per  un  costo  complessivo  dell'intervento  di  €  4.950,00; 
trasmesso dal Polo Regionale di Catania, a seguito dell'affidamento diretto alla Ditta 
Rosario Marino;

RITENUTO di dovere approvare in linea amministrativa l'atto di affidamento incarico, prot. n. 907 
del  13.10.2016,  per  lavori  di  che  trattasi  alla   Ditta  Rosario  Marino 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  con  sede  a  Zafferana  Etnea,  via  Sarro  Civita,18  per 
l'importo complessivo di € 4.500,00 più IVA ; 

CONSIDERATO  che  la  scadenza  delle  obbligazioni  giuridicamente  vincolanti  sono  avvenute 
nell'esercizio finanziario 2016 come da certificato ultimazione dei lavori;

VISTO il Bilancio della Regione Siciliana per l'anno 2016; 
                                                                                   
                                                                            DECRETA
ART. 1) In conformità alle premesse è impegnata la somma di  € 4.950,00 sul cap. 776016 del 

Bilancio  Regionale  Assessorato  BB.CC.  e  I.S.  es.  fin.  2016  per  i  lavori  di  somma 
urgenza  presso l' edificio demaniale di via Vittorio Emanuele, 226 di Catania.

 ART. 2) In conformità  alle  premesse si  approva in  linea amministrativa l'atto  di  Affidamento 
prot.  n.  907   del  13.10.2016,  per  lavori  di  che  trattasi  alla   Ditta  Rosario  Marino 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx con sede  a  Zafferana  Etnea,  via  Sarro  Civita,18  per  l'importo 
complessivo di € 4.500,00 più IVA, con codice CIG Z2B1B24A1E.

ART. 3) In  conformità  alle  premesse  si  approva  in  linea  amministrativa il  computo  metrico 
estimativo e quello consuntivo di € 4.500,00, per un costo complessivo dell'intervento di 
€ 4.950,00 trasmesso dal Polo Regionale  per i siti culturali e parchi archeologici di 
Catania  e della Valle dell'Aci a firma del RUP Arch. Giuseppe Sciacca.

 ART. 5) I lavori  realizzati  sono  esigibili e liquidabili entro l'esercizio fin. 2016 e al pagamento 
           della   somma   occorrente   si  provvederà  mediante  apertura  di  credito  a    favore  del 

          Dirigente   del   Polo   Regionale   di   Catania   per   i   siti   culturali  e  parchi 
           archeologici e della Valle dell' Aci,  quale funzionario delegato alla spesa che provvederà 

                       ai sensi della normativa vigente.
 ART. 6)  Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana ai sensi 

           dell'art. 68 della L.R. n.21 del 12.08.2014 e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale
           dei Beni Culturali  e I.S. per la registrazione di competenza.        

   
Palermo, li'__29.12.2016______________
                                        

F.to   Il DIRIGENTE GENERALE       
                       (Gaetano Pennino)     

     


